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Quesito n. 17 

In caso di partecipazione in RTI, in cui: 

-  l'impresa X svolge servizi di pulizia, derattizzazione e disinfestazione, portierato e reception; 

- l'impresa Y svolge servizi di pulizia, derattizzazione e disinfestazione, portierato e reception, 

facchinaggio; 

con la presente si chiede se il punteggio max previsto per il possesso delle certificazioni di cui ai criteri 

tecnici A.1.1, A.1.2, A.1.3, A.1.4, A.1.5, D.1.1 sia assegnato solo nel caso in cui tutte le imprese facenti 

parte del RTI abbiano, nell'oggetto delle Certificazioni di cui sopra, servizi di pulizia, derattizzazione e 

disinfestazione, porti . In caso affermativo, si chiede conferma che 

all'impresa X (la quale svolge servizi di pulizia, derattizzazione e disinfestazione, portierato e reception 

- e non facchinaggio) venga assegnato un punteggio pari a 0. 

Risposta: 

Con riferimento alle certificazioni di cui ai criteri A.1.1, A.1.2, A.1.3, A.1.4, D.1.1, 

n caso di 

nel caso in cui tutte le imprese del Raggruppamento o del Consorzio ordinario siano in possesso della 

certificazione  

Per quanto riguarda invece la certificazione di cui al criterio A.1.5, il relativo punteggio sarà assegnato 

esecutrice del servizio di pulizia. 

 

Quesito n. 18 

Si chiede conferma che la scadenza della procedura sia il 30.04.2025 ore 13.00  come indicato sul portale 

e non il 23.04.2025 ore 13.00 come indicato nella lettera di invito. 

Risposta: 

25.03.2025, il 

termine per la presentazione delle offerte è stato prorogato al 30.04.2025 ore 13,00. 

  

Quesito n. 19 

Si chiede di sapere se il Gestore del Servizio, richiesto nel Capitolato Tecnico paragrafo 4.1.1, deve 

garantire la presenza giornaliera presso i luoghi oggetto d'appalto o se è sufficiente una presenza 

costante ad esempio una volta a settimana. 



Risposta: 

Il citato par. 4.1.1. del Capitolato Tecnico prevede che il Gestore del Servizio essere sempre 

 

non comporta per il Gestore del Servizio un obbligo di presenza fisica 

predefinite, ma piuttosto un obbligo per lo stesso di rendersi reperibile, anche telefonicamente, nonché  

ove necessario per adempiere correttamente ai propri obblighi e comunque ove richiesto dal DEC  di 

rendersi disponibile a raggiungere . 

 

 

 

Quesito n. 20 

Si chiede di sapere - Dati personale impiegato, oltre 

a coordinare i lavoratori inquadrati in livelli inferiori, svolge attività di pulizia. 

Risposta: 

Trattasi di quesito afferente una questione attin

pertanto, inconferente ai fini della partecipazione alla procedura. 

 

 

Quesito n. 21 

S

Tecnica. 

Risposta: 

Come già indicato nella 

 

 

 

Quesito n. 22 

La presente per segnalare che il termine per la presentazione dell'offerta indicato nella lettera d'invito è 

il 23/04/2025 alle ore 13,00, mentre quello indicato sul portale acquistinrete è il 30/04/2025 ore 13.00. 

Vorremmo quindi conferma che il termine corretto è il 30/04/2025 ore 13. 

Risposta: 

termine per la presentazione delle offerte è stato prorogato al 30.04.2025 ore 13,00. 

 


